АДМИНИСТРАЦИЯ ВЕЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 25 сентября 2024 г. № 865

г. Вельск

Об утверждении Порядка принятия главными распорядителями средств
местного бюджета решений о наличии потребности в остатках субсидий,

предоставленных на финансовое обеспечение затрат в связи с
производством (реализацией) товаров, выполнением работ, оказанием
услуг, не использованных в отчетном финансовом году, или возврате

указанных средств при отсутствии в них потребности

В соответствии со статьями 78 и 78.1 Бюджетного кодекса Российской
Федерации, абзацем четвертым подпункта "а" пункта 10 общих требований к
нормативным  правовым  актам,  муниципальным  правовым  актам,
регулирующим  предоставление  из  бюджетов  субъектов  Российской
Федерации,  местных  бюджетов  субсидий,  в  том  числе  грантов  в  форме
субсидий, юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, а также
физическим  лицам  -  производителям  товаров,  работ,  услуг  и  проведение
отборов  получателей  указанных  субсидий,  в  том  числе  грантов  в  форме
субсидий,  утвержденных  постановлением Правительства  Российской
Федерации  от  25  октября  2023  года  N  1782,  администрация  Вельского
муниципального района Архангельской области постановляет:

1.  Утвердить  прилагаемый  Порядок принятия  главными
распорядителями средств местного бюджета решений о наличии потребности
в  остатках  субсидий,  в  том  числе  грантов  в  форме  субсидий,
предоставленных на финансовое обеспечение затрат в связи с производством
(реализацией)  товаров,  выполнением  работ,  оказанием  услуг,  не
использованных  в  отчетном  финансовом  году,  или  возврате  указанных
средств при отсутствии в них потребности.

2. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания.

Глава Вельского муниципального района                             А.В. Гуляев

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RZB&n=480810&dst=103395
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RZB&n=461663
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RZB&n=480810&dst=103431